
Sestava vytvořena 22.2.2022 v 13:46 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 1.3.2022

56. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC
BRNO, příspěvková organizace – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci, ve výši 7 500 tis. Kč v
roce 2022, na zajištění projektu „Kandidatura na Evropské hlavní město kultury 2028“.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové1.
organizaci, ve výši 7 500 tis. Kč v roce 2022, na zajištění projektu
„Kandidatura na Evropské hlavní město kultury 2028“, s termínem vyúčtování
25. 1. 2023;
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu2.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/200. schůzi konané dne 21. 02. 2022 a doporučila ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 39. zasedání konané dne
23.02.2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková, vz. Mgr.
Zdeňka Oprchalová
vedoucí odboru - Odbor kultury
22.2.2022 v 12:25
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
22.2.2022 v 10:54

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (ZMB_RO_TIC_ucel.navys.prisp._EHMK 2022.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



 
Důvodová zpráva 

 
ZMB na svém zasedání č. Z8/31 konaném dne 7. 9. 2021 schválilo poskytnutí účelového 
neinvestičního příspěvku pro TIC BRNO, příspěvkovou organizaci (dále jen TIC BRNO) ve 
výši 3 000 tis. Kč na přípravu kandidatury do soutěže Evropské hlavní město kultury 2028, a 
to s povinností vyúčtování v roce 2023. Dle průběžného vyúčtování TIC BRNO v roce 2021 
využilo 584 tis. Kč, zbývající část ve výši 2 416 tis. Kč bude využita v letošním roce. TIC BRNO 
začalo pracovat na přípravě přihlášky do prvního kola této soutěže. V rámci této přípravné fáze 
TIC BRNO, ve spolupráci s OK MMB, uskutečnilo v druhé polovině roku 2021 zejm. tyto 
aktivity: 

- Komunikace se zahraničními městy, která buď v minulosti titul získala nebo na něj 
aktuálně kandidují - Kaunas, Plovdiv, Nitra; 

- Spolupráce s odbornými poradci kandidatury ze zahraničí; 
- Jednání s MK ČR a zástupci ostatních měst o spolufinancování projektu a jeho 

udržitelnosti státem. V případě EHMK Plzeň 2015 stát podpořil vítěze soutěže pouhými 
21 % procenty z celkového rozpočtu projektu, což byl nejmenší státní vklad v Evropě 
minimálně za posledních 15 let soutěže. Této situaci je nutné se vyvarovat. Například 
slovenský stát předpokládá s financováním 60 % celkového rozpočtu. Do 28. 2. se 
podává žádost o dotaci v příslušném programu MK ČR na přípravu kandidatury 
projektu. Lze získat max. 500 tis. Kč. Aktuálně probíhají separátní jednání o zvýšení 
částky jak pro soutěžící, tak pro udržitelnost titulu; 

- XIII. setkání Brněnského kulturního parlamentu v kreativním hubu KUMST za účasti 
zahraničních přednášejících z partnerského města Kaunas (EHMK 2022), 
z kandidátského města Nitra a z EHMK 2019 Plovdiv; 

- Představení projektu zástupcům městských částí (Sněm starostů, setkání tajemníků) 
- Spuštění pocitové mapy putující po městských částech; 

- Vznik výkonného organizačního týmu pracujícího na kandidatuře; 

- realizace kulatých stolů v rámci širších oborových skupin, které formulují jednotlivé 
části přihlášky pro první kolo soutěže. 

 
Přihláška do soutěže musí být na MK ČR odevzdaná do 31. 8. 2022.   
Z důvodu zajištění přípravy kandidatury města Brna v roce 2022 se navrhuje navýšit účelový 
neinvestiční příspěvek TIC BRNO na zajištění projektu „Kandidatura na Evropské hlavní město 
kultury 2028“ o částku 7 500 tis. Kč, což s částkou nevyčerpanou v roce 2021 tvoří finanční 
zdroje akce celkem ve výši 9 916 tis. Kč. Částka je alokována v rozpočtu Odboru kultury MMB. 
V případě získání dotací MK ČR na přípravnou fázi kandidatury budou tyto čerpány 
přednostně. 
Předpokládaný rozpočet 2022: 
                                                                                       v tis. Kč 
Náklady   

Personální náklady 4 179  

Spotřeba materiálu, vybavení kanceláře      70 

Nájem a služby s tím spojené, energie (smlouva s JIC)    300 

Cestovné    170 

Marketing - Prezentace, konference 1 030 

Marketing - propagace, reklama    762 

Služby – režijní náklady, fotografie, tlumočení apod.    438 

Přihláška (grafické, tiskové, překladatelské a jiné služby) 1 107 

Program 1 860 

Náklady celkem  9 916  

Strana 3 / 5



Zdroje   

Účelový neinv. příspěvek SMB v 2021(ZMB Z8/31. 
7.9.2021) 

2 416 

Účelový. neinv. příspěvku SMB v r. 2022 - návrh 7 500 

Zdroje celkem  9 916 

 

Hlasování: přítomno 6 členů – 6 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

Materiál byl projednán na R8/200. schůzi Rady města Brna konané dne 21. 02. 2022 

 
Pro návrh usnesení hlasovalo jednomyslně 10 členů. 

JU
Dr

. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  
Hl

ad
ík

 

Bc
. 

Ko
lá

čn
ý 

JU
Dr

. 
Ol

iv
a 

JU
Dr

. K
er

nd
l 

Ró
be

rt
 Č

um
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g.

 G
ru

nd
 

RN
Dr

. C
hv

át
al

 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl 

M
gr

.  
Su

ch
ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro 

 
 

Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 39. zasedání konané dne 23. 02. 
2022 

 

M
gr

. M
on

ik
a 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 

 In
g.

 S
ta

ni
sla

v 
 

 M
ich

al
ík

 

M
gr

. M
iri

am
 

Ko
lá

řo
vá

  

Ol
dř

ich
 

Ga
rd

áš
  

Bc
. M

ar
ie

 
Pa

dě
ro

vá
  

In
g.

 E
va

 
Sv

ob
od

ov
á 

 

M
gr

. P
av

el
 

Ur
et

šlé
gr

 

Pe
tr

 Š
af

ař
ík

  
 Ro

m
an

 
Fr

ei
m

ut
h 

 

Ph
Dr

. A
lžb

ět
a 

Vl
čk

ov
á 

 

M
gr

. L
uc

ie
 

Po
ko

rn
á 

 
 

Pro Pro 

-----

- Pro Pro Pro 

-----

- 

-----

- 

-----

- Pro ------ 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

Upr. 

rozpočet Úprava Rozpočet 
k 31.1.2022 rozpočtu + - po  změně

7300 3319 5169 Nákup ostatních služeb 13 058 -7 500 5 558

6485 ve j.n.: Evropské hlavní město kultury 9 180 -7 500 1 680

7300 3319 5331 9125 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - TIC BRNO, p.o. 43 865 7 500 51 365

z toho:

Kandidatura na Evropské hlavní město kultury 2028 7 500

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 5 / 5


